2) *par suite d'un accident ou d'un hasard*: LEX Saxon. 45 14: qui nobilem -erit, MCCCCXL solidos componat. S. STEPH. descr. I c. 14: si quis autem casu -erit quemlibet, XII auri pensas persolvat.

3) *au combat ou par suite d'actes de guerre*: HROTSV. prim. 365 p. 239: Brun dux, ecclesiam promptus defendere sanctam / ...ex ipsis domini pravis inimicis -itur. LIB. Domesd. (Hampshire) fol. 50a, 1: -si fuerunt in bello de Hastings. VINC. KADL. chron. p. 86: rex... a milite vulnerato -itur.

4) *massacer sans distinction de personnes*: a) en

général: Ivo epist. I p. 98 (a. 1093—94): licet enim in regno Italico surrexerit alter Achab, in Gallico autem altera Jezabel, querentes... prophetas -ere. ADAM BREM. p. 245,8: *pyrate* qui nemini parcant ex transeuntibus. Omnes enim quos alii vendere solent, illi -unt. b) *au combat:* GERH. AUG. vita Udalr. 10 p. 400,3: quosdam in castris -erunt. ANNAL. Augiens. II a. 913: Ungri partes Alemannie vastaverunt, et iuxta In (= Inn) fluvium a Bawariis et Alemaniis -si sunt. GUIL. PICTAV. gesta 30 p. 70: milites aut -endos aut capiendos. VINC. KADEL. chron. p. 15: quotque igitur ad propulsandas proficiscuntur iniurias regis, prelio commisso aut cadunt aut -unt.

B) *en parlant d'animaux:* 1) *en général:* THIETM. 6,12: ad capiendum seu -endum serpentem venenosum. LAMB. ARD. hist. Ghisl. 127 p. 624,23: capones et alia volatilia ad -endum et ad vescendum semper parata. ORD. VIT. hist. XII 39 t. IV p. 458: in prima enim fronte XL architenentes caballos -erunt.

2) *en accomplissant un sacrifice religieux:* RATHER. conf. col. 434^B: paschalem agnum pro te et -sum comedere. ANON. gesta Hung. c. 16: more paganismo, -so equo pinguissimo magnum aldamas fecerunt. 3) *par métaph., dans des formules symboliques:* GERARD. MORES. delib. p. 5: dignus est agnus, qui -sus est, accipere... divinitatem. ib. p. 223: in evangelio tauros suos -sos dicit, id est Sanctos tormenta seculi passos.

III) *détruire:* A) *au propre:* ANAST. chron. p. 240,28: propter indignationem exercitus una cum Maiuma per Marinianum -si. B) *au figuré* (ALAN. INS. dist. col. 879^C: secundum quod hoc verbum -ere habet penultimam productam transitive... aliquando significat deletionem peccati): PAUL. DIAC. homil. temp. 17 col. 1167^A: «nobiscum Deus»... amplius magis pro nobis magnificum certamen adimplens, et usque ad mortem accedens, ut morte sua mortem -eret. LIUTPR. legat. 22 p. 187,2: hereses omnes... a nobis, id est occidentalibus, hic sunt iugulare, hic sunt -se. GERARD. MORES. delib. p. 129: Ecclesia... omnia contravenientia equanimiter tolerat, ideo non timet -i, mori. PETR. RIGA Aurora t. I Deuteron. 167 p. 214: carnem percutiens -it crimina, mentes / sanat.

IV) *éteindre (une lampe):* ANDR. FLOR. mirac. Bened. IV 12 p. 268: quod si quodlibet horum *luminarium* forte contigerit -i, aut sanctorum fragore reliquiarum, aut horrore celestis provisionis, custodum somnum aufugit.

V) *sens spirituels: faire périr par le péché, faire perdre la grâce* (ALAN. INS. dist. col. 879^C: -ere... aliquando notat mortem animc, secundum illud: qui -it alium in corpore, prius -it se in mente): BRUNO QUERF. fratr. p. 398: qui -entium me scelerum stercore mortuus canis dudum fcteo. BERNARD. serm. de temp. (Ram. Palm. 2) 2 p. 47,11 et 12: sicut enim secularium rerum prosperitas -it stultum secularem, sic et potest abundantia spiritualis

prosperitatis -ere indoctum spiritualem, atque ita non spiritualem. *spéc. en parlant de la lettre qui tue, par opposition à l'esprit qui vivifie* (cf. Paul. 2 Cor. 3,6): GERARD MORES. delib. p. 285: cum legitur: littera -it,

- 5 spiritus vivificat, sic advertendum, ut littera mancipet non flagris propter transgressionem precepti... et spiritus a malis conversos respirare concedat ad gratiam. EKKEB. HERSE. Haimer. p. 598, 35: qui de -ente littera callent spiritum vivificantem excludere. HUGO S. VICT. 10 didasc. VI, IV p. 121,29: quare antiquus ille populus qui legem vite acceperat, reprobatus est, nisi quia sic solam litteram -entem secutus est, ut Spiritum vivificantem non haberet?
- part. prés. *occidens, -tis employé comme 1) adj.: qui fait périr:* PETR. RIGA Aurora t. I Deuteron. 163 p. 214: -ens et vivificans Deus esse refertur, / percutit et sanat, nec feriendo necat. 2) *subst. m.: tueur, celui qui massacre:* FULCH. hist. Hier. III 20 p. 672: quod bases -tium sanguine fluido tingerentur.

- 20 part. passé *occisus employé comme substantif m.: le mort, celui qui a été tué, victime d'un massacre:* WALTHERIUS 207: tum super -os ruit et spoliaverat omnes. BERNARD. laud. milit. 3 p. 216,3: si et occisor letaliter peccat, et -us eternaliter perit. GUIL. TYR. hist. 25 rer. transm. X 16 p. 422: tanta... facta est strages, ut occidentium de cruento -orum bases tingerentur. PETR. RIGA Aurora t. I Tobie 52 p. 318: Cum Tobis multos condisset honore sepulcri / -os, fessus ad sua tecta redit. *spéc.: ceux qui ont été égorgés, les martyrs* (cf. Apoc. 6,9): GERARD. MORES. delib. p. 225: denique legimus animas -orum visas sub ara Dei.

2. *occido, -cidi, -asum 3. intr. forme obcido:* UGUTIO s.v. cado. 1) *tomber* (ALAN. INS. dist. col. 879^B: -ere, secundum quod significat cadere media correpta, intransitive. Aliquando significat casum. UGUTIO s.v. cado: cado componitur... cum ob et dicitur obcido, -is, id est contra vel circum cadere): a) *tomber en se détaillant:* MIRAC. Bernw. 6: faber quidam ferrarius... tacitus est infirmitate gravi... ita ut manus et pedes iam premortuos -asuros a sua compagine arbitraretur. b) *ne pas tenir debout:* ALAN. INS. Anticlaud. VIII 21 p. 173: hec est... / errans, instabilis, vaga, que, dum stare putatur, / -it. c) *s'écrouler:* BABIO v. 69: -et ante polus, pelagus siccabitur omne, / quam, Babio, Viola desinet esse tua. CARM. Bur. B 15,2,4: domus que -it. d) *(au figuré) en parlant de celui qui renonce à la vie contemplative:* REIMBALD. LEOD. strom. 46,22 p. 79: scio quod a contemplativa -it, verum nescio utrum ab ea rursus in activam recidere potuerit.